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Haus 

Moitié-
Moitié 

Champ-
Trüffel 

Kräuter Röschtigraben 
Prosacco 

Engadinais  
Eng.Trocken 

Mischung  Herkunft und Qualität 

Pontresina / Oberengadin (Schweiz) ja ja ja ja ja ja ja 

Qualitätssicherung und HACCP nach CH-Lebensmittelrecht ja ja ja ja ja ja ja 

Zertifizierung oder andere Label nein nein nein nein nein nein nein 

Durchlaufen die Produkte Metall- oder 
Fremdkörperdetektoren 

nein nein nein nein 
nein 

nein 
nein 

Besteht ein aktives Fremdkörper- resp. Fremdstoffmonitoring ja ja ja ja ja ja ja 

Besteht ein System zur Lokalisierung und Rückverfolgung ja ja ja ja ja ja ja 

        

Angebotsform und Haltbarkeit       begast 

Angebotsform in Vakuumbeutel für 2, 3 oder 4 Personen 2 / 3 / 4 2 / 3 / 4 2 / 3 2 / 3 2-3 / 3-4 2/3 400g/800g/2kg 

Mindesthaltbarkeit ab Produkteauszeichnung in Tagen 50 50 50 50 50 50 50 

Maximale Lagerzeit vor Produkteauszeichnung in Tagen 50 50 50 50 50 50 50 

Entsprechen die Packmittel der aktuellen Technik und LMG ja ja ja ja ja ja ja 

Lager Temperatur  max. 7°C  7°C 7°C 7°C 7°C 7°C 7°C 7°C 

Vegetarismus und Allergene        

Enthält Milchbestandteile, Milchproteine und Restlaktose 
(Kuh) 

ja ja ja ja 
ja 

ja 
ja 

        

Zusammensetzung        

Schweizer und Bündner Hart- und Halbhartkäse 69% 70% 51,5% 69% 75,5% 70%(Eng100%) 100% 

Schaumwein /Champagner 31% 30% 30/18.5% 31% 24,5% 30%  

X! Trockenmischung nur bei Maizena 400g /800g Beutel        X! 

Mikrobiologische Untersuchungen        

Aktives Monitoring für pathogene und humanphatogene 
Keime 

ja ja ja ja 
ja 

ja 
ja 

        

GVO und Bestrahlung        

Enthalten die Produkte gentechnisch veränderte Organismen 
oder Zutaten welche aus gentechnisch veränderten 
Organismen gewonnen wurden 

nein nein nein nein nein nein nein 
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Wurden die Produkte oder Zutaten einer Bestrahlung 
zugeführt 

nein nein nein nein nein nein 
nein 

 
 
 
 

Inhaltsstoffe und Nährwerte in 100g Haus 
Moitié-
Moitié 

Champ-
Trüffel 

Kräuter Röschtigraben 
Prosecco 

Engadinais 
Trochenmischung 

Total Energiewert in kcal 288 305 294 299 307 305 385 

Total Energiewert in kJ 1‘197 1‘265 1‘219 1‘242 1‘275 1‘265 1593 

        

Protein (Eiweiss) in g 18.50 18.90 18.70 18.70 19.50 18.90 28.5 

        

Gesamtfett in g 22.10 24.00 23.10 23.60 24.20 24.00 30g 

davon gesättigte Fettsäuren in g 14.10 14.90 15.10 15.20 15.50 14.90 18.2 

        

Kohlenhydrate in g 3.80 3.30 2.70 3.00 2.80 3.30 0.0 

        

Mineralstoffe (Asche) in g 2.60 2.70 2.50 2.80 2.80 2.70 3.88. 

        

Gesamtzucker in g  <1.00 <1.00 <1.00 <1.00 <1.00 <1.00 0.0 

davon Laktose in g (gilt als laktosefrei) <0.10 <0.10 <0.10 <0.10 <0.10 <0.10 0.0 

        

Salz (Natriumchlorid) in g 0.93 1.04 0.87 0.97 1.11 1.04 0.9 

        

 


